MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ouro Preto
Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 510/2024

SELEÇÃO DE ESTUDANTES DE LICENCIATURAS PARA VAGAS DE BOLSISTAS E
CADASTRO DE RESERVA

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

ÁREA - GEOGRAFIA

RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, nomeado pela Portaria IFMG nº
158, de 29/04/2022, publicada no DOU de 02/05/2022, Seção 2, pág. 48, e no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de
2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de
06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada
no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna público o resultado final do Edital 510/2024,
conforme segue:

ORDEM
CLASSIFICATÓRIA

NOME DO (A) DISCENTE INSCRITO (A) PONTUAÇÃO
FINAL

1 Ana Carolina Zago 400

2 Anderson Anatólio de Freitas 400

3 Gabriel Domiciano Costa Lara 400

4 Hanster Aparecido Da Silva 400

5 Iasmim Francis Ferreira 400

6 Jhonni Araújo Borges 400

7 Jhonny Norberto Ferreira 400

8 Jornelli da Silva Salit 400

9 Júlio Cesar Cassiano Gonçalves 400

Boletim de Serviço Eletrônico em 04/11/2024

Resultado Final de Edital 233 _510 - PIBID (2092895)         SEI 23213.002830/2024-57 / pg. 1

10 Julyana Maysa Tomaz Neves 400

11 Lucas Henrique Lacerda 400

12 Luiz Fernando de Vasconcelos Almeida 400

13 Manoel Paulo Nóbrega da Silva 400

14 Marcelo Henrique Pereira Matos Braga 400

15 Roberto dos Santos 400

16 Wagner da Conceição Milagres 400

17 Fernanda Lina dos Santos Silva 398

18 Gabrielle Lorraine de Souza Teles 398

19 Ana Clara Rodrigues da Silva Santos 395

20 Carolina Alves de Paula 395

21 Deusdete Desiderio de Jesus 395

22 Eliana Beraldo Moreira 395

23 Henrique Arlindo Pires 395

24 Ariany Gomes Pena 390

25 Lincoln Silvestre De Faria 390

26 Flávia Alves Monteiro 388

27 Bruna Santos Ribeiro 386

28 Guilherme Teixeira de Oliveira 385

29 André Luís dos Santos Lana 380

30 Camilla Roberta Gerhardt 380

31 Mônica da Silva 380

32 Sandro Astolfi Totola Filho 380

33 Danubia Fernandes da Silva 376

34 Bruno Luís de Carvalho e Melo 370

35 Brunna Sinara Mendes Gonçalves 365

36 Júlio César da Silva 360

37 Tiago Vinicius Coelho Vieira 350

38 Gleizielle Miria Cândido Valentim 345

Resultado Final de Edital 233 _510 - PIBID (2092895)         SEI 23213.002830/2024-57 / pg. 2

39 Luzia Cléria Dias 340

40 Juliana Conceição Da Silva 320

41 Laura de Fátima Garcia Da Silva 320

42 Maria Eduarda Santana de Mendonça Pereira 295

43 Laura Maria De Almeida 260

44 Denise Imaculada Teixeira 240

45 Vera Lucia Gomes 240

46 Vinicius Gabriel Gregório 240

Ouro Preto, 04 de novembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos Santos , Diretor(a) Geral -
Campus Ouro Preto, em 04/11/2024, às 17:45, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2092895 e o código CRC DDB2C785.

23213.002830/2024-57 2092895v1

Resultado Final de Edital 233 _510 - PIBID (2092895)         SEI 23213.002830/2024-57 / pg. 3

	Resultado Final de Edital 233 _510 - PIBID (2092895)